VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________

Số: 5514/VPCP-CN
V/v giải quyết kiến nghị của Hiệp hội Vận tải
ô tô Việt Nam về đăng ký, đăng kiểm xe ô tô

kinh doanh vận tải

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Về ý kiến của Hiệp hội Vận tải ô tô Việt Nam tại văn bản số 51/CV-HH
ngày 10 tháng 6 năm 2025 về việc kiến nghị giải pháp tháo gỡ và khắc phục bất cập,
vướng mắc trong việc từ chối kiểm định phương tiện chưa đổi chứng nhận đăng ký
xe theo biển số (văn bản đã gửi đến Bộ Xây dựng và các cơ quan), Phó Thủ tướng
Thường trực Chính phủ Nguyễn Hòa Bình có ý kiến như sau:

Đây là vướng mắc kéo dài, kiến nghị nhiều; cần giải quyết căn cơ, dứt điểm
bằng nhiều giải pháp tổng thể. Giao Bộ Xây dựng chủ trì, phối hợp với Bộ Công an
và các cơ quan có liên quan giải quyết kiến nghị của Hiệp hội Vận tải ô tô Việt Nam
tại văn bản số 51/CV-HH nêu trên và trả lời cho Hiệp hội biết, báo cáo Thủ tướng
Chính phủ đối với những vấn đề vượt thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTgTT Nguyễn Hòa Bình (để b/c);
- Các Bộ: CA, XD, TP;
- Ngân hàng NNVN;
- HH Vận tải ô tô VN (P1204, Tòa nhà 198 đường
   Nguyễn Tuân, phường Nhân Chính, Thanh Xuân, Hà Nội);
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm,
  Trợ lý TTg, các Vụ, cục: TH, KSTT;
- Lưu: VT, CN. pvc

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Mạnh Cường